Ratifico, com base no parecer nº 652/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 106/2025 – 

processo 24.620.169-2, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 19.542,00 (dezenove mil e quinhentos 

e quarenta e dois reais), em favor da empresa E.L.A. DISTRIBUIDORA E 

COMERCIO LTDA CNPJ: 47.756.514/0001-35, referente a manutenção 

do poço artesiano que abastece o tanque de irrigação da área de pesquisa. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE> 

Fábio Antonio Néia Martini